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HØRINGSSVAR  

HØRINGSSVAR - vedrørende forslag til ændringer i Carlsberg Byen Skolebestyrelsen på 
Bavnehøj Skole ser meget positivt på forslaget om at lade en del af Carlsberg Byen høre til 
Bavnehøjs skoledistrikt. Det gør vi af flere grunde. Vi mener, at distriktsudvidelsen vil bidrage 
til en bedre socioøkonomisk blandet elevsammensætning på skolen. Dette stemmer overens 
med Børne- og Ungdomsudvalgets målsætning for alle folkeskoler i København. Bavnehøj 
Skole har, trods et geografisk stort skoledistrikt, ikke mange børn i distriktet, sammenlignet 
med øvrige skoler i vores område (VVK). Der er i alt 81 skolestartere i distriktet i 2018/19. Vi 
er en tre-sporet skole, men starter kun to 0.-klasser op efter sommerferien. Samtidig er der 
et stort pres på skolerne på Vesterbro, og vi ser allerede nu en tendens til at Vesterbro-
familierne søger Bavnehøj Skole til deres børn. Denne søgning fra det tætte Vesterbro mod 
plads og luft på Bavnehøj, bestyrker os i troen på, at familier fra Carlsberg vil tage Bavnehøj 
Skole til sig som deres lokale folkeskole. Særligt hvis distriktsændringen gennemføres så 
tidligt, at nye beboere i Carlsbergs sydvestlige hjørne (rode 203) præsenteres for Bavnehøj 
Skole som deres lokale folkeskole i købsprocessen, og i hvert fald inden indflytning. Børnene 
fra rode 203 i Carlsberg Byen vil få en meget sikker skolevej. Enten via cykelrampen fra Føtex 
og den gamle Carlsbergbro over Vigerslev Allé, eller via trafiklys-reguleret overgang på 
Vigerslev Alle og derefter langs Vestre Kirkegård. Begge skoleveje er grønne og med meget 
begrænset bil-trafik. Skolebestyrelsen på Bavnehøj Skole mener, at det fremlagte forslag til 
ændringer af skoledistriktet for Carlsberg Byen ligger helt i tråd med Børne- og 
Ungdomsudvalgets principper for ændringer af skoledistrikter, som er: 1. 
Kapacitetsudnyttelse 2. Børnenes trafiksikkerhed 3. Forældres forventninger 4. 
Elevsammensætning På vegne af skolebestyrelsen Marianne Kjær, skolebestyrelsesformand  

 


